

## Bilag 2 - Liste over røde projekter

I listen over røde projekter kan det samme anlægsprojekt optræde flere gange, når der er flere finansieringskilder og anlægsbevillinger tilknyttet det samme projekt. Dette forekommer, når budgettet til et projekt deles mellem flere forvaltninger, f.eks. når en del af midlerne til et projekt overdrages fra en fagforvaltning til Byggeri København.

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	BUF	Studivestrate 54	Ombygning af eksisterende bygninger til ny daginstitution inkl. Opsamlingssteder.	april 2011	-	februar 2017	70		Forsinket pga. afhængighed til Studiestrædes hovedsag som omfattede etablering af nye daginstitutionspladser i eksisterende bygninger. Sagen er udvidet med udbygning i Bygning B og denne bydes ud som totalentreprise. Ud af det samlede antal grupper på 25 i alt, mangler nu kun etablering af 6 grupper i bygning B. 19 grupper er i brugtaget i juni 14. Pr. maj 2015 er normering ændret. det har krævet en mindre justering i projektet.	Tidlig opstart i midlertidige pavilloner.	Koordinering med andre projekter
Nej	BUF	Katrinédals Skole	Udbygning af Katrinédal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser	juni 2015	august 2016	maj 2017	23	9	Der er fundet en losseplads på byggegrunden. Omfanget og konsekvenser for byggeriet har skyllet afdækkes og det har forsinket projektet. Der er fortsat ukendte faktorer, der kan opvirke tid og økonomi.	Kapacitet er sikret ved midlertidige løsninger blandt andet opstilling af pavillon og genhusning på Frederiksgårds Skole. Byggeriet i gang igen.	Eksterne faktorer
Nej	BUF	Frederikssundsvej 257	Ny daginstitution.	januar 2014	-	juli 2017	42		Projektet er blevet bestilt på ny. Afventer godkendelse af tillæg til lokalplan. Efter godkendelse genoptages byggeriet.	Afventer godkendelse af tillæg til lokalplan, som forventes behandlet i marts 2016. Kapacitet er sikret.	Projektændring
Nej	BUF	Prinsessegade (etape 1)	Nyt daginstitutionsbggeri, hvoraf en del er genhusning af tidligere daginstitution som får nye faciliteter.	august 2014	-	oktober 2016	26		Entreprisekontrakt er ophævet pga manglende garanti. Der er afholdt ny licitation på byggeriet, resultatet er positivt. Endelig kontrakt med entreprenøren blev forhandlet på plads i juli 2015. Herved blev tidsplanen revideret.	Der er etableret tidlig opstart på Njalsgade. Byggeriet er i gang. Der blev holdt rejsegilde på etape 1 i april 2016. Når etape 1 bliver afleveret flytter brugerne fra Njalsgade tilbage. (næste milepæl er aflevering og ibrugtagning af de færdige bygninger)	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	BUF	Ny daginstitution - tidligere Ålekistevej 212	Nyt daginstitutionsbyggeri	august 2013	-	november 2018	63		Københavns Kommune har ophævet aftalen om opførelse af nøglefærdigt byggeri på Ålekistevej. Ophævelse af aftalen skyldes, at projektets mangelfulde finansiering, gav anledning til bekymring for om projektet kunne realiseres. Herudover kunne udbudsmaterialet ikke godkendes, da det ikke opfyldte udbudsbetingelserne og var mangelfuldt.	Forvaltningen er i gang med at afsøge muligheder for alternative grunde, hvor pladserne kan etableres. Institutionen er startet tidligt op i midlertidige pavilloner på Ålekistevej 121.	Eksterne faktorer
Nej	BUF	Flere børn i folkeskolen - 1 spor Lergravsparkens Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 spor og fh/KKFO	maj 2016	-	maj 2017	12		Forsinket pga. undersøgelse og udbedring af manglende tværstabilitet i hovedbygningen.	Kapacitet er sikret.	Eksterne faktorer
Nej	BUF	Flere børn i folkeskolen - 1 spor Kirsebærhavens Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 spor og fh/KKFO	november 2015	-	februar 2017	15		Licitationen er gået om, og omprojektering er i gang for at sikre, at der etableres faglokaler.	Kapacitet sikret som følge af forsinkelse.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	BUF	Europaskole	Etablering af ny international skole inkl. fh/kkfo	august 2017	-	juni 2018	10		Kontaktforhandlinger med Carlsbergbyen Partnerselskab har trukket ud i forhold til det forventede og tidsplanen er derfor justeret.	Skolen er startet tidligt op på Skolen i Sydhavnen. Der er afsat midler til midlertidige foranstaltninger i budget 16.	Eksterne faktorer
Nej	BUF	Europaskole	Etablering af ny international skole	august 2017	-	juni 2018	10		Kontaktforhandlinger med Carlsbergbyen Partnerselskab har trukket ud i forhold til det forventede og tidsplanen er derfor justeret.	Skolen er startet tidligt op på Skolen i Sydhavnen. Der er afsat midler til midlertidige foranstaltninger i budget 16.	Eksterne faktorer
Nej	BUF	4 daginstitutioner Ørestad Syd (ny adresse Robert Jacobsens Vej)	Etablering af ny daginstitution med i alt 9 grupper i Ørestad Syd	juni 2015	-	december 2016	18		Ugunstig licitation, forhandlinger med entreprenører afsluttet. Projektet forsinket pga. tilslutning af forsyninger til grund.	Der er etableret tidlig opstart.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	BUF	Udvidelse af Grøndalsvænge Skole med 1 spor inkl. KKFO/FH	Udvidelse af Grøndalsvænge Skole med 1 spor inkl. 112 KKFO/FH pladser	juli 2017	-	december 2018	17		Etapedelning af byggeriet kommer til at forlænge udførelsen mere end først antaget. Ny lokalplan og implementering af Fremtidens Fritidsstruktur har også forlænget projektet. Seneste forsinkelse skyldes, ventetid på levering af betonelementer.	Der er etableret tidlig opstart	Interne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	BUF	Ny skole på Artillerivej	Etablering af ny skole på Artillerivej 126 (besparelsen i budget 2016 er modregnet og midlerne til en skoleidrætshal er tillagt)	august 2018	-	august 2020	24		Oprindelig tidsplan var estimeret på baggrund af måltal. Børne- og Ungdomsudvalget har vedtaget et nyt scenarie, hvor der bygges en skole til udskolings elever sammen med folkebibliotek og hal.	Der er planlagt tidlig opstart af skole i midlertidige pavilloner i 2017. Indtil da bliver kapacitet etableret på Skolen på Islands Brygge	Ændret politisk ønske
Nej	BUF	Ny skole på Artillerivej Genhusning af Pædagogisk IT	Genhusning af Børne- og ungdomsforvaltningens nuværende funktioner på Artillerivej 126, som skal nedrives i forbindelse med etablering af ny skole.	august 2018	-	august 2020	24		Oprindelig tidsplan var estimeret på baggrund af måltal. Børne- og Ungdomsudvalget har vedtaget et nyt scenarie, hvor der bygges en skole til udskolings elever sammen med folkebibliotek og hal.	Genhusning er ved at blive arrangeret.	Ændret politisk ønske
Nej	BUF	Oehlschlægergades Skole 1 spor	Udvidelse af Oehlschlægergades Skole med 1 spor	august 2018	-	april 2020	20		Via overførelsessagen 2014/2015 er der afsat ekstra finansiering til at udvide projektets omfang, så det også kommer til at omfatte ny idætssal og inddragelse af Litauens Plads. Sagens kompleksitet har medført forsinkelse.	Der er etableret tidlig opstart.	Ændret politisk ønske
Nej	BUF	Oehlschlægergades Skole 1 spor genhusning	Genhusning af 3 daginstitutioner i forbindelse med at Oehlschlægergades Skole udvides med 1 spor	august 2018	-	april 2020	20		Via overførelsessagen 2014/2015 er der afsat ekstra finansiering til at udvide projektets omfang, så det også kommer til at omfatte ny idætssal og inddragelse af Litauens Plads. Sagens kompleksitet har medført forsinkelse.	Tidlig opstart, når kapacitetsbehov for 3. spor opstår.	Ændret politisk ønske
Nej	BUF	Flere børn i folkeskolen - 1 spor Kirsebærhavens Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 spor og fh/KKFO	november 2015	-	februar 2017	15		Licitationen er gået om, og omprojektering er i gang for at sikre, at der etableres faglokaler.	Kapacitet sikret som følge af forsinkelsen.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	BUF	Katrinédals Skole	Udbygning af Katrinédal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser	juni 2015	august 2016	maj 2017	23	9	Der er fundet en losseplads på byggegrunden. Omfanget og konsekvenser for byggeriet har skullet afdækkes og det har forsinket projektet. Der er fortsat ukendte faktorer, der kan opvirke tid og økonomi.	Kapacitet er sikret ved midlertidige løsninger blandt andet opstilling af pavillon og genhusning på Frederiksgårds Skole.	Eksterne faktorer
Ja	BUF	Krausesvej Daginstitution	Udvidelse af eksisterende daginstitution på Krausesvej med 3 grupper	september 2016	-	august 2017	11		Myndighedstilladelse tager længere tid end forventet, derfor er udbuddet blevet udskudt til februar 2016.	(Tom)	Projekt ikke rødt

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	KFF	Tingbjerg Bibliotek og Kultur	Der opføres et bibliotek og kulturhus i Tingbjerg i samarbejde med boligforeningerne KAB og FSB samt Landsbyggefonden.	november 2014	-	august 2016	21		Pga. for højt licitationsresultat er projektets byggeperiode udskudt, dette har tilsammen med en sparerunde forsinket projektets udførelse.	Byggeriet har været genudbudt i slutningen af 2014. Projektet forventes nu afsluttet august 2016. Projektet udføres af ByK, som også har størstedelen af budgettet.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	KFF	Foreningspakke i KFU - Klubhus ved Mimersparksen	Klubhus ved Mimersparksen.	december 2013	august 2016	januar 2018	49	17	Projektet sammentænkes med et nyt kvarterhus i området. Kvarterhuset etableres i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) og Lejerbo.	Projektet har afventet godkendelse af helhedsplanen for Mjølnerparken, hvor kvarterhuset indgår. Herudover har der været behov for afklaring af ejerkonstruktionen, da der er tale om et fælles byggeri med flere parter (TMF, KFF og Lejerbo). Der er etableret en midlertidig omklædningsfacilitet i Mimersparksen, som er ibrugtaget ultimo 2015.	Projektændring
Nej	KFF	Tribuner i Valby Hallen (idrætspulje)	Udskiftning af halvdelen af Valby-Hallens tribuner. Der er afsat 7 mio. kr. til udskiftning af halvdelen af Valby Hallens tribuner. Udbudsmateriale er under udarbejdelse. Projektet er forsinket på grund af for høje priser ved første tilbudsindhentning, og som følge heraf, skal projektet genudbydes. Forsinkelsen er også påvirket af, at interessenterne ønsker projektet udført i sommerferien, hvor der er mindst aktivitet i hallen.	december 2015	-	august 2016	8		Der har været et nyt udbud, da det første tilbud var for højt. Det nye udbud har ikke kunnet gennemføres, så hallen kunne renoveres i sommeren 2015.	Da projektet skal gennemføres i sommerperioden, for at undgå lukning af hallen, vil projektet blive gennemført i 2016.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	KFF	Kunstgræsbane ved FIX (idrætspulje)	Der søges etableret en kunstgræsbane på FIX nuværende bane.	december 2015	-	december 2016	12		Projektet har afventet afgørelse om dispensationsansøgning fra Fredningsnævnet.	Fredningsnævnet gav ultimo marts afslag på ansøgningen. KFU skal nu tage stilling til, hvordan midlerne til en kunstgræsbane ved FIX kan anvendes til andet formål. Sagen kommer snarligt op i udvalget.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	KFF	Musiktorvet 3. etape	Ombygning af fælles indgang og fælles publikumsfaciliteter for koncertstedet Amager Bio og børneteateret Teater ZeBU. Ombygningen øger kapaciteten til gæster, giver en bedre udnyttelse af arealet og skaber en øget synlighed ud mod Musiktorvet.	december 2017	-	august 2018	8		Forslaget til projektet blev oprindeligt fremsat ifm. budget 2015, men bevillingen til projektet blev først givet i overførselssagen 2014-2015. Det senere tidspunkt for tildeling af bevillingen indebærer en tilsvarende udskydelse af projektets opstartstidspunkt og dermed også projektets ibrugtagning. Denne udskydelse blev dog ikke opdateret ved tildelingen af midler til projektet.	Projektet forløber planmæssigt, men fremstår forsinket.	Projektændring
Nej	SOF	Etablering af boliger til unge med handicap (12 pl.)	Modernisering af 12 bofællesskabspladser til unge med handicap ved at nybygge 12 boliger i Nordhavnen	marts 2016	-	februar 2019	35		Det er politisk besluttet at byggeriet skal placeres i Nordhavnen. Som følge af de høje grundpriser har det været yderst vanskeligt at finde en egnet grund, som målgruppen kan betale.	Der er igangsat et udbud og der indkommet et antal projekter. Der vil blive forelagt en indstilling for BR.	Eksterne faktorer
Nej	SOF	Etablering af boliger til unge med sindslidelse (12 pl.)	Modernisering af 12 bofællesskabspladser til unge med sindslidelse ved at nybygge 12 boliger i Nordhavnen	marts 2016	-	februar 2019	35		Det er politisk besluttet at byggeriet skal placeres i Nordhavnen. Som følge af de høje grundpriser har det været yderst vanskeligt at finde en egnet grund, som målgruppen kan betale.	Der er igangsat et udbud og der indkommet et antal projekter. Der vil blive forelagt en indstilling for BR.	Eksterne faktorer
Nej	SUF	Renovering på plejecentrene Klarahus og Kastanjehusene samt istandsættelse af havearealer i de Gamles By	Etablering af service- og fællesarealer på Klarahus og Kastanjehusene samt istandsættelse af haveanlæg mellem allé-bygninger	august 2014	-	september 2016	25		Ikke revideret tidsplan	Der pågår omprojektering som følge af nye processer. Næste milepæl er godkendelse af hovedprojekt.	Eksterne faktorer
Nej	SUF	Produktionskøkken Klarahus	Etablering af nyt produktionskøkken på Klarahus	august 2014	-	januar 2017	29		Ikke revideret tidsplan	Der pågår omprojektering som følge af nye processer. Næste milepæl er godkendelse af hovedprojekt.	Eksterne faktorer
Nej	SUF	Faciliteter til omklædning og uniform	Etablering af omklædnings- og badefaciliteter på plejehjem og hjemmeplejen	december 2014	-	december 2016	24		Ikke revideret tidsplan	Der er lagt en ny tidsplan for projektet som tager højde ny viden, og som giver mulighed for afprøvning af nye metoder. Næste milepæl er en principbeslutning for metode til omklædning.	Interne faktorer
Nej	TMF	CP VII - Nordvestpassagen, cykel- og gangforbindelse	CP VII Nordvestpassagen, cykel- og gangforbindelse	December 2015	December 2015	Juni 2019	42	42		April 2016 afklares, hvorvidt projektet kan lukkes	Tidsplan for optimistisk
Nej	TMF	CP IV - Farumruten (Gothersgade)	CP IV - Farumruten	December 2012	December 2012	August 2016	44	44		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Tidsplan for optimistisk

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Forvaltningsspecifikke forslag - Digitalisering af Byfornyelsesindsatsen	Digitalisering af Byfornyelsesindsatsen i form af en ny portal	Juni 2014	Juni 2014	December 2016	30	30		Vi er i dialog med leverandøren om ny tidsplan, som vi vil leverandøren ekstra op på.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	CP VIII - Mjølnerparken - Forbindelser til udsatte byområder	Cykelpakke VIII/Cykeloprydning: Mjølnerparken - Forbindelser til udsatte byområder	December 2017	December 2017	Juni 2019	18	18		April 2016 afklares, hvorvidt projektet kan lukes.	Tidsplan for optimistisk
Nej	TMF	Støjreduktion - asfalt - Sydhavn	Udlægning af støjreducerende asfalt i Sydhavnen	December 2015	December 2015	Oktober 2016	10	10		Beredskab til opstart, snarest når de nævnte delprojekter i Sikre Skoleveje er afsluttet.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Mjølnerparken - helhedsrenovering - Vejkobling ved DSB grund	Mjølnerparken - helhedsrenovering - Vejkobling ved DSB grund	December 2017	December 2017	Januar 2020	25	25		Projektledelsen afsøger mulighederne for at kunne fremme ibrugtagningstidspunktet yderligere i april 2016; i den sammenhæng afsøges særligt om en nuværende forsigtig forhåbning, til at ibrugtagning kan ske allerede med udgangen af august, er realistisk.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Kornblomstparken	Kornblomstparken	December 2016	December 2016	Oktober 2018	22	22		Tidsplanen kan ikke forceres, da forvaltningen er nødt til at følge en lokalplanproces samt en proces for frigivelse af midler i Landsbyggefonden (midler, som VIBO bidrager med). Det forventes at have et godkendt dispositionsforslag til udformningen af parken i september 2016.	Interne faktorer
Nej	TMF	Nørrebroparken - flytning af materialeplads	Nørrebroparken - nedlæggelse af materialeplads, anlæg af grillplads og etablering af ny plads andetsteds	December 2015	December 2015	April 2017	16	16		Der er fundet et nyt forslag til placering i Hans Tavsens Park, anlægsindstilling forventes juni 2016.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Enghaveparken	Enghaveparken	December 2017	December 2017	December 2018	12	12		En analyse af projektets tidsplan i marts 2016 viser, at der ikke er muligt at hente den projektets forsinkelse.	Ændret politisk ønske

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	BP - Genopretning af broer - Rovinggade over Lersø Park Allé	Genopretning af broer - Rovinggade over Lersø Park Allé	Januar 2017	Januar 2017	December 2017	11	11		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet. Der arbejdes på om Lersø Parkallé kan lukkes for kørende trafik, for at halvere anlægsperioden. Forum for Fremkomlighed skal behandle om vejen kan lukkes helt for kørende trafik eller om den skal afvikles via et spor ved brug af signalanlæg. Anlægsarbejdet er vurderet at have en varighed på 12-14 måneder, hvis trafikken på Lersø Parkallé skal være opretholdt og 6-8 måneder, hvis Lersø Parkallé lukkes for kørende trafik.	Koordinering med andre projekter



Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP V - Cykelrute Amagerbanen sammentænkning med klimatilpasning	CP V - Cykelrute Amagerbanen sammentænkning med klimatilpasning	December 2015	December 2015	December 2017	24	24		Der er lagt en ny tidsplan for projektet, den vil fremgå her når den er godkendt af TMU.	Koordinering med andre projekter
Ja	TMF	Remiseparken, bedre adgang	Urbanplanudviklings projekt	Juni 2016	Juni 2016	April 2020	46	46		Når der er valgt rådgiver ultimo juni 2016, gennemgås tidsplanen for at se, om det er muligt at fremskynde tidsplanen, ligesom der ved entrepriseudbuddet (ultimo 2018), ses på om tidsplanen for anlægsperioden kan optimeres.	Interne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Bryggervangen og Skt. Kjelds Plads, klimatilpasning	Bryggervangen og Skt. Kjelds Plads, klimatilpasning	December 2014	December 2014	Oktober 2018	46	46		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet, og der bliver i forbindelse med entrepriseudbuddet (februar 2017) vurderet, om det er muligt at forkorte anlægsperioden.	Interne faktorer
Nej	TMF	Frederikssundsvej 27	Bygningsfornyelse Frederikssundsvej 27	December 2014	December 2014	December 2016	24	24		Dialog med bygherre med henblik på at fremme beslutning om gennemførelse af og efterfølgende igangsættelse af projektet. Hvis dette lykkes, kan projektet blive yderligere forsinket eller annulleret.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Tværgående forslag - Udrulning af ladeinfrastruktur BD	Tværgående forslag - Udrulning af ladeinfrastruktur	December 2015	December 2015	Juni 2017	18	18		TMF har intensiveret opfordringerne til hurtigt køb af biler over for de andre forvaltninger. Der er løbende fremlagt halvårligstatus for 7. dir-kredsen, og TMU er blevet orienteret august 2015. TMF arbejder aktivt for at bistå de andre forvaltninger i at finde midler til indkøb af elbiler. Et forslag bliver fremlagt ifm 'Smarte investeringer i kernevelværd'. TMFs direktion er orienteret løbende.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	P-henvisningssystem /ITS BU	Projektet skal teste parkeringssensorer i kommunens nye testområde, Street Lab. Projektet fungerer som et pilotprojekt for TMF10274, som er parkeringsprojektet på Indre By og Østerbro.	December 2014	December 2014	December 2016	24	24		Klar til opstart, så snart aftalen om testområdet er på plads.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Busgade - Nørrebro station - på TMU 22. september 2014	Busgade - Nørrebro station	December 2016	December 2016	September 2019	33	33		Da projektet er afhængigt af færdiggørelsen af Metrobyggeriet, kan tidsplan ikke forceres yderligere.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Skybrudssikring, Skt. Kjelds Plads og private partnerskaber	Skybrudssikring, Skt. Kjelds Plads og private partnerskaber	December 2016	December 2016	Oktober 2018	22	22		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet, og der bliver i forbindelse med entrepriseudbuddet (februar 2017) vurderet, om det er muligt at forkorte anlægsperioden.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Amagerbrogade, klimasikring	Amagerbrogade skal ombygges til strøggade med attraktivt handelsmiljø, bedre opholdsmuligheder og forhold for fodgængere og cyklister.	December 2014	December 2014	November 2018	47	47		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet. Der forelægges en indstilling om projektet til TMU d. 2/5-2016.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	P-deklaration	P-deklaration	December 2014	December 2014	December 2016	24	24		Milepæl: Indstilling på TMU/BR i juni 2016 vedr. endelig placering og dimension af Parkeringshuset på Strandboulevarden mv. Udsendelse af høringsbrev til berørte ejendomsjere vedr. medfinansiering af p-hus på Standblvd. august 2016. Ikke mulighed for at fremskynde processen.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	CP IV - Farumruten (Frederikssundsvej)	CP IV - Farumruten (Frederikssundsvej)	December 2012	December 2012	November 2016	47	47		Projektet anlægges sammen med projektet 'TMF10242 - Genopretningsplan Frederikssundsvej helhedsplan'. Dette projekt kører allerede efter en stram tidsplan, hvorfor det ikke er muligt at forcere tidsplanen yderligere.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP - CFA - Husumforbindelsen	Husumforbindelsen skaber forbindelse ml. Tingbjerg og Husum.	December 2017	December 2017	Juli 2019	19	19		Der er blevet udarbejdet en ny tidsplan	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Enghaveparken, klimasikring	Enghaveparken, klimasikring	December 2016	December 2016	December 2018	24	24		En analyse af projektets tidsplan i marts 2016 viser, at der ikke er muligt at hente den projektets forsinkelse.	Ændret politisk ønske
Ja	TMF	Færdiggørelse af klimakvarteret – Bryggervangen	Færdiggørelse af klimakvarteret – Bryggervangen	December 2017	December 2017	Oktober 2018	10	10		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet, og der bliver i forbindelse med entreprisudbuddet (februar 2017) vurderet, om det er muligt at forkorte anlægsperioden.	Interne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Sti ved Nyboder Skole	Skybrudssikring af sti ved Nyboder Skole	Juli 2018	Juli 2018	Maj 2019	10	10		Der er udarbejdet en ny tidsplan og projektets tidsplan kan i skrivende stund ikke forceres yderligere, der være sig både med tiltag indenfor og udenfor projektets nuværende budget. En yderligere analyse af muligheden for forcering af tidsplan udføres i maj 2016 i forbindelse med programmering (projektmodning).	Interne faktorer
Nej	TMF	Husumvænge (Harrestrup Å)	Husumforbindelsen skaber forbindelse ml. Tingbjerg og Husum.	Juli 2018	Juli 2018	Juli 2019	12	12		Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Koordinering med andre projekter
Ja	TMF	Strandboulevarden	Skybrudssikring som en del af samlet anlægsprojekt i området. Denne del finansieres af midler fra HOFOR.	Juli 2018	Juli 2018	November 2019	16	16		Optimal dialog og koordinering med de andre projekter mhp. at minimere den forventede forsinkelse, som dog realistisk ikke bliver mindre end den her udtrykte forventning.	Koordinering med andre projekter
Ja	TMF	Østerbrogade, fra Jagtvej til Svanemølle station	Skybrudssikring som en del af samlet anlægsprojekt i området. Denne del finansieres af midler fra HOFOR.	Juli 2018	Juli 2018	November 2019	16	16		Optimal dialog og koordinering med de andre projekter mhp. at minimere den forventede forsinkelse, som dog realistisk ikke bliver mindre end den her udtrykte forventning.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Ørnevej-Glentevej-Nordre Fasanvej (Bispeengbuen)	Skybrudssikring som en del af samlet anlægsprojekt i området. Denne del finansieres af midler fra HOFOR.	Juli 2018	Juli 2018	December 2019	17	17		Der afventes stadig levering af det nødvendige modeltekniske grundlag for projektet fra HOFOR. Dette forventes afklaret senest 3. kvartal 2016.	Tidsplan for optimistisk
Nej	TMF	Ryesgade 25 A-D	Bygningsfornyelse Ryesgade 25 A-D	August 2014	August 2014	August 2016	24	24		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Tagensvej 152 - "De tre søstre" Gårdhave og støjskærm	Friarealer (fælles gårdhaver) Tagensvej 152 - "De tre søstre" Gårdhave og støjskærm	December 2013	December 2013	December 2016	36	36		Ekstra tæt opfølgning og dialog med henblik på at minimere forsinkelsen og muligvis fremskynde færdiggørelse ift. den her udtrykte forventning.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Gammel Jernbanevej 4-6	Bygningsfornyelse Gammel Jernbanevej 4-6	December 2013	December 2013	Oktober 2016	34	34		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Sankt Hans Gade BK 0956	Friarealer (fælles gårdhaver) Sankt Hans Gade BK 0956	December 2013	December 2013	April 2017	40	40		Ekstra tæt opfølgning med interessanter kan muligvis indhente noget af forsinkelsen	Eksterne faktorer



Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Bremensgade 47-73 m.fl.	Bygningsfornyelse i udsatte byområder Bremensgade 47-73 m.fl.	November 2015	November 2015	November 2016	12	12		Ekstra tæt opfølgning samt tæt kontakt med arkitekt for at sikre fremdrift i lyset af de konstaterede vproblemer.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Ingerslevsgade 112 / Godsbanegade 31	Bygningsfornyelse i udsatte byområder Ingerslevsgade 112 / Godsbanegade 31	April 2015	April 2015	Juli 2016	15	15		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Kirkevænget BK 1398	Friarealer (fælles gårdhaver) Kirkevænget BK 1398	Maj 2014	Maj 2014	Februar 2017	33	33		Ekstra tæt opfølgning og dialog med henblik på at minimere forsinkelsen og muligvis fremskynde færdiggørelse ift. den her udtrykte forventning.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Blåmejsevej 2-24 / Vibevej 67-71 / Rørsangervej 1-25 / Hillerødgade 74-76	Bygningsfornyelse Blåmejsevej 2-24 / Vibevej 67-71 / Rørsangervej 1-25 / Hillerødgade 74-76	April 2016	April 2016	November 2016	7	7		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Frederikssundsvej 15-15A	Bygningsfornyelse Frederikssundsvej 15-15A	December 2015	December 2015	December 2016	12	12		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Holbergsgade 9 / Peder Skrams Gade 12	Bygningsfornyelse Holbergsgade 9 / Peder Skrams Gade 12	December 2015	December 2015	December 2016	12	12		Ekstra tæt opfølgning med henblik på at overholde nuværende tidsplan.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Bryggervangen og Skt. Kjelds Plads, klimatilpasning (byfornyelse)	Bryggervangen og Skt. Kjelds Plads, klimatilpasning (byfornyelse), delprojekt i forbindelse med TMF1160	Juni 2016	Juni 2016	Oktober 2018	28	28		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet, og der bliver i forbindelse med entreprisudbuddet (februar 2017) vurderet, om det er muligt at forkorte anlægsperioden.	Interne faktorer
Nej	TMF	Campingpladser - Amager Fælled og Bellahøj	Infrastruktur og udbud af en ny campingplads på Amager Fælled samt renoveringer af Bellahøj Camping frem mod åbningen af en ny campingplads på Amager.	Januar 2013	Januar 2013	Maj 2017	52	52		Udbudsprocessen er færdig. Forhandlinger blev igangsat og enighed opnået med forpagter. Afventer lokalplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Grøndals Å - Genåbning	Genåbning af Grøndals Å, for at københavnere kan udnytte de rekreative muligheder og få plads til oplevelser og aktiviteter i naturen, ved at naturlige vandløbsprofiler bliver åbnet og genoprettet.	Januar 2012	Januar 2012	Juni 2018	77	77		Afventer en plan for realisering af skybrudsplanerne, medio 2016.	Ændret politisk ønske

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP IV - Farumruten	Samarbejde med 2 andre kommuner om den specifikke rute, med 17 kommuner om det samlede pendlernet. På strækningen langs Hillerød Motorvejen - Frederikssundsvej - (Nørrebrogade) - Gothersgade udføres sikring af cyklister i kryds, nye cykelstier/cykelbaner, grøn bølge for cyklister (sammen med busprioritering på Frederikssundsvej), samt udvidelse af eksisterende cykelstier.	December 2012	December 2012	November 2016	47	47		De ændrede forudsætninger er indarbejdet i projektet og samkøres med Busfremkommelighedsprojektet for Frederikssundsvej.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP IV - Nordhavn Station	Projektet indgår som en del af hele stationsområdet ved Nordhavn Station/Århusgade med henblik på at levere en medfinansiering til optimering af trafikløsninger for cyklister.	December 2016	December 2016	Januar 2020	37	37		<p>Tiltag inden for rammen: Aftaleparterne holder møde 14.12.2015 på tekniker niveau, hvor konsekvenserne af Transportministeriets udmelding drøftes. Bortfalder Banedanmarks projekt helt (hvad rygter siger) vil udformningen af vejprojektet skulle revurderes (eksisterende busløsning bibeholdes m.v.)</p> <p>Tiltag uden for rammen: Der er behov for et møde mellem aftaleparterne (Økonomiforvaltningen, Transport- og bygningsministeriet og By &amp; Havn) med det formål at få Banedanmarks projekt aktiveret igen. En annullering af projektet vil give en skifteafstand mellem metro og S-bane på ca. 300 meter. Gennemføres projektet ikke, berører det finansieringsgrundlaget for Metro til Nordhavn, idet den forudsatte passagemængde ved skift på Nordhavn St. bliver mindre.</p>	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Metro 4 cityringen - arealerhvervelse	Tilkøb i forbindelse med trafikoplægningerne.	December 2011	December 2011	Juni 2018	78	78		Projektet kan ikke forceres, da det afhænger af Metroselskabets tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Metro 4 cityringen - arealerhvervelse - genplantning Enghave	Metro cityringen - arealerhvervelse - genplantning Enghave	December 2011	December 2011	Juni 2018	78	78		Projektet kan ikke forceres, da det afhænger af Metroselskabets tidsplan.	Eksterne faktorer
Ja	TMF	Overtagelse af vejarealer Indre By, indstilling fra TMU	Fortsættelse af arbejdet med matrikulering af vejarealer	December 2016	December 2016	December 2017	12	12		Ikke muligt at afslutte projektet hurtigere via opmanding	Eksterne faktorer
Ja	TMF	CP V - Cykelrute Amagerbanen	Grøn cykelrute.	December 2016	December 2016	December 2017	12	12		Der er lagt en ny tidsplan for projektet, den vil fremgå her når den er godkendt af TMU.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Trafiksikkerhedsplan - Anlæg af 14 prioriterede trafiksikkerhedsprojekter	Renovering af, samt skabe bedre forbindelse mellem, to små grønne områder i Mimergade kvarteret.	Marts 2011	Marts 2011	Juli 2016	64	64		En analyse af projekters tidsplan viser at denne ikke kan forceres yderligere, således tidspunkt for ibrugtagning fremrykkes.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Busfremkommelighedsprojekter - ITS	Busfremkommelighedsprojekter - ITS	December 2013	December 2013	December 2017	48	48		Der er indstilling på TMU d. 25-04-16, hvor projektets milepæle stilles op.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Busfremkommelighedsprojekter - Projektledelse	Busfremkommelighedsprojekter - Projektledelse	December 2013	December 2013	December 2017	48	48		Der er indstilling på TMU d. 25-04-16, hvor projektets milepæle stilles op.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Busfremkommelighedsprojekter - A-busserne	Busfremkommelighedsprojekter - A-busserne	December 2013	December 2013	December 2017	48	48		Der er indstilling på TMU d. 25-04-16, hvor projektets milepæle stilles op.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Parkeringspulje (Pulje til P-anlæg)	Parkeringspulje (Pulje til P-anlæg)	December 2015	December 2015	December 2019	48	48		De 45 mio. kr. rækker ikke til underjordiske løsninger. Det er ikke lykkedes at købe en grund på Østerbro eller indgå i et samarbejde med ejeren om at bygge noget sammen. Puljen foreslås at medfinansiere anlæg af tre underjordiske parkeringsanlæg.	Ændret politisk ønske
Nej	TMF	Kunstgræsbaner Amager og Husum	Kunstgræsbaner Amager og Husum	December 2014	December 2014	Oktober 2017	34	34		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Eksterne faktorer
Ja	TMF	Højklasset busløsning på Frederikssundsvej og busgade ved Nørrebro station	Højklasset busløsning på Frederikssundsvej og busgade ved Nørrebro station	Marts 2016	Marts 2016	November 2016	8	8		Projektet anlægges sammen med projektet 'TMF10242 - Genopretningsplan Frederikssundsvej helhedsplan'. Dette projekt kører allerede efter en stram tidsplan, hvorfor det ikke er muligt at forcere tidsplanen yderligere.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP V - Cykelsupersti - CSS Ballerupruten, Frederikssundvej	Forbedringer af de eksisterende stier/krydsninger.	December 2013	December 2013	November 2016	35	35		Projektet anlægges sammen med projektet 'TMF10242 - Genopretningsplan Frederikssundsvej helhedsplan'. Dette projekt kører allerede efter en stram tidsplan, hvorfor det ikke er muligt at forcere tidsplanen yderligere.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Enghave Brygge	Enghave Brygge	December 2017	December 2017	Juni 2019	18	18		Dialog med de private ejere, som er ansvarlige for det hovedprojekt, som KK bidrager til i slutningen.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Amagerbrogade 1. etape	Amagerbrogade skal ombygges til strøggade med attraktivt handelsmiljø, bedre opholdsmuligheder og forhold for fodgængere og cyklister.	December 2015	December 2015	November 2018	35	35		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet. Der forelægges en indstilling om projektet til TMU d. 2/5-2016.	Koordinering med andre projekter



Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Skybrud Gårdhave, Klimakarré (Hedebygadekarréen)	Byfornyelse - øremærket Skybrud Gårdhave, Klimakarré (Hedebygadekarréen)	December 2015	December 2015	December 2017	24	24		Ekstra tæt opfølgning med henblik at minimere forsinkelsen og være parat til at påbegynde anlæg, så snart dette er muligt givet det forudsatte forudgående byggeri.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	CP VI - Holbersgade og Toldbodgade	CP VI - Holbersgade og Toldbodgade	December 2015	December 2015	Juni 2017	18	18		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Interne faktorer
Nej	TMF	CP VI - Parkeringsforhold	Finde egnede lokationer til cykelparkering og herefter etablere samt efterfølgende evaluere faciliteterne	December 2015	December 2015	Juni 2017	18	18		Arbejdet med at finde flere lokationer er blevet intensiveret..	Interne faktorer
Nej	TMF	Udendørs dansescene v. Havneparken	Udendørs dansescene ved Havneparken på Islands Brygge	Juni 2014	Juni 2014	Marts 2017	33	33		Når HOFOR er færdige i foråret 2016, igangsættes anlæggelsen af dansescenen.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP VI - Grøndalsruten	CP VI - Grøndalsruten	December 2015	December 2015	Januar 2018	25	25		En indstilling indeholdende mulige scenarier, der opfylder projektets målsætning forventes forelagt Teknik- og Miljøudvalget medio 2016.	Interne faktorer
Nej	TMF	CP VI - Kronprinsessegade	CP VI - Kronprinsessegade	December 2015	December 2015	November 2016	11	11		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	CP VI - Teaterpassagen og Skelbækgade	CP VI - Teaterpassagen og Skelbækgade	December 2015	December 2015	November 2016	11	11		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Ændret politisk ønske
Nej	TMF	Kornblomstvej, aktivitetspark	Områdfornyelse er et fysisk, socialt og kulturelt løft af et udpeget område af byen	December 2014	December 2014	Oktober 2018	46	46		samme forklaring som TMF10049	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	CP Ø - Svanemølleruten, Østerbrogade-Kildevældsskolen	I forbindelse med Kickstart København er afsat midler til cykelfremkommelighed på Østerbro.	December 2013	December 2013	April 2017	40	40		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Harrestrup Å, klimatilpasning	Harrestrup Å, klimatilpasning	December 2014	December 2014	December 2017	36	36		Projektets plan er analyseret i marts, og det er ikke fundet muligt at forcere tidsplanen. Næste tiltag er at udarbejde hovedprojekt, omtrentlig vinter 2016. Her vil blive vurderet hvorvidt planen kan forkortes yderligere.	Ændret politisk ønske

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Fornyelse af gadebelysningen	LED udskiftning af gadebelysning	December 2015	December 2015	August 2016	8	8		Projektet er så langt i udførelsesfasen, at der ingen mulighed er for at forcere tidsplanen.	Interne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Ryparken, områdeforsønnelse	Ny park ved Ryparken St.	December 2016	December 2016	November 2018	23	23		Det er ikke muligt at etablere tiltag, hvormed forsinkelsen kan indhentes. Det afklares det i skrivende stund, marts 2016, hvorvidt HOFORs bidrag til projektet skal forøges væsentligt. Dette har til formål at skabe kapacitet til den store vandmængde, der ønskes opbevaret på arealet i forbindelse med skybrud. Et ekstra bidrag fra HOFOR vil betyde en forlænget anlægsperiode og en anden udbudsform, dette forventes afklaret ultimo 2016. Den lange afklaringsperiode skyldes, at der først forestår en dialogproces med naboer og interessenter i lokalområdet og desuden skal afklares med Ryparkens Idrætsanlæg og deres brugere, om det er muligt at inddrage idrætsanlægget for at skabe større kapacitet til skybrudsvand.	Ændret politisk ønske
Ja	TMF	Vibevej, byrum	Etablering af nyt byrum på Vibevej. Byrummet skal fungere som et kulturelt og fysisk mødested på tværs af beboergrupper, virksomheder, børn og studerende.	December 2018	December 2018	December 2019	12	12		Der afventes stadig levering af det nødvendige modeltekniske grundlag for projektet fra HOFOR. Dette forventes afklaret senest 3. kvartal 2016.	Tidsplan for optimistisk
Nej	TMF	Amagerbrogade, klimasikring	Amagerbrogade skal ombygges til strøggade med attraktivt handelsmiljø, bedre opholdsmuligheder og forhold for fodgængere og cyklister.	December 2016	December 2016	November 2018	23	23		Der er udarbejdet en ny tidsplan for projektet. Der forelægges en indstilling om projektet til TMU d. 2/5-2016.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Remiseparken, revitalisering	Revitalisering af Remiseparken	December 2018	December 2018	April 2020	16	16		Når der er valgt rådgiver ultimo juni 2016, gennemgås tidsplanen for at se, om det er muligt at fremskynde tidsplanen, ligesom der ved entrepriseudbuddet (ultimo 2018), ses på om tidsplanen for anlægsperioden kan optimeres.	Interne faktorer
Nej	TMF	Ryparken, områdeforskønnelse, klima	Ny park ved Ryparken St.	December 2014	December 2014	November 2018	47	47		Det er ikke muligt at etablere tiltag, hvormed forsinkelsen kan indhentes. Det afklares det i skrivende stund, marts 2016, hvorvidt HOFORs bidrag til projektet skal forøges væsentligt. Dette har til formål at skabe kapacitet til den store vandmængde, der ønskes opbevaret på arealet i forbindelse med skybrud. Et ekstra bidrag fra HOFOR vil betyde en forlænget anlægsperiode og en anden udbudsform, dette forventes afklaret ultimo 2016. Den lange afklaringsperiode skyldes, at der først forestår en dialogproces med naboer og interessenter i lokalområdet og desuden skal afklares med Ryparkens Idrætsanlæg og deres brugere, om det er muligt at inddrage idrætsanlægget for at skabe større kapacitet til skybrudsvand.	Ændret politisk ønske

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	TMF	Ørnevej, Vibevej og Glentevej, byrumsforbedringer	Byrumsforbedringer på Ørnevej, Vibevej og Glentevej i forbindelse med HOFORs skybrudssikring.	Oktober 2018	Oktober 2018	December 2019	14	14		Der afventes stadig levering af det nødvendige modeltekniske grundlag for projektet fra HOFOR. Dette forventes afklaret senest 3. kvartal 2016.	Tidsplan for optimistisk
Ja	TMF	Aktivitetspark i Scandiegade	Omdannelse af Scandiegade ml. Sydhavnsgade og Borgmester Christiansens Gade til en aktivitetspark.	December 2017	December 2017	December 2018	12	12		Det er ikke p.t. muligt at fremrykke forventet ibrugtagning. I forbindelse med den endelige udformning af projektforslaget, omkring april 2017, vurderes muligheden for om eksekveringen kan fremskyndes i hovedprojekts- og anlægsfasen.	Eksterne faktorer
Ja	TMF	Boldbane, Ørestad/Kalvebod Fælled - projektering	Projektering og etablering af ny boldbane med fælledkarakter	Oktober 2017	Oktober 2017	Oktober 2018	12	12		Naturstyrelsen bliver bedt om at opprioritere sagsbehandlingen.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Hekla Park, kunstgræsbane	Hekla Park, kunstgræsbane	December 2014	December 2014	Oktober 2017	34	34		Projektets eksekvering er fremskyndes ved at, forvaltningen har valgt at opstarte med projektforslagsfasen. En analyse af projektets tidsplan i foråret 2016 viser, at projektets ibrugtagning ikke kan fremskydes yderligere, da projektet er afhængigt af en godkendelse af fredningsnævnet, hvor afgørelsen forventes i september 2016. Yderligere muligheder for at fremskynde ibrugtagning vil blive vurderet i forbindelse med indgåelse af kontrakt med entreprenør. I maj 2016 vil projektet genplanlægges med udgangspunkt i de seneste ændringer i projektets forudsætninger.	Eksterne faktorer
Nej	TMF	Rantzausgade, en sikker og levende gade (OF I)	Omdannelse af Rantzausgade for at styrke gaden som kvarterets hverdagsgade.	Januar 2017	Januar 2017	Oktober 2018	21	21		Projektet følger tidsplanen for TMF10301;TMF10309;TMF1640;TMF10214	Koordinering med andre projekter
Nej	TMF	Rantzausgade, en sikker og levende gade (OF II)	Omdannelse af Rantzausgade for at styrke gaden som kvarterets hverdagsgade.	December 2017	December 2017	Oktober 2018	10	10		Projektet følger tidsplanen for TMF10301;TMF10309;TMF1640;TMF10214	Koordinering med andre projekter



Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	TMF	Busfremkommelighed, linje 6A	Bedre busfremkommelighed for linje 6A på Tagensvej, bl.a. med busluser og busbaner.	Juni 2017	Juni 2017	Maj 2019	23	23		Arbejde hurtigst muligt under hensyntagen til koordineringen med øvrige projekter, men der er reelt ingen mulighed for at indhente forsinkelsen.	Koordinering med andre projekter
Nej	ØKF	Nyt lønsystem	Der iværksættes et udbud således, at Københavns Kommune efter udløb af aftale med KMD maj 2014 kan håndtere alle nødvendige løn- og personaleadministrative opgaver, herunder sikre korrekt og rettidig udbetaling af løn til kommunens medarbejdere.	maj 2015	-	april 2016	11		Københavns Kommune har indgået forlig med KMD om ny tidsplan for overgang til det nye lønsystem samt hjemtagelse af BPO, idet der med den forrige tidsplan ikke var sikkerhed for at korrekt løn til tiden og korrekt kontering af lønnen. Forventet ibrugtagning er pt. april 2016.	Københavns Kommune har lavet et forlig med KMD. Det nye lønsystem forventes ibrugtaget d. 1. april 2016.	Tidsplan for optimistisk
Ny	ØKF	Studivestergade 54; Integreret daginstitution	Ombygning af 5 fredede bygninger Opførelse af 1 ny bygning til daginstitution til 6 grupper	december 2015	-	februar 2017	14		Hovedsagen er ibrugtaget. Denne bygning er budt ud separat og udføres af ny entreprenør. Dette er nybygning og forhåndsgodkendt af Kulturstyrelsen. Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2016.	Der indarbejdes incitament for forcering af tidsplanen i kontrakterne. Sagen udføres som totalentreprise.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	ØKF	Langelinieskolen, Østerbro	Etablering af 2 skolespor, samt etablering af 200 KKFO/FH-pladser. Den 8. september 2010 beslutter BUU, at der arbejdes videre med en sammenlægning med Langelinie Skole samt et ekstra spor, dvs. en 5-sporet skole med 300 KKFO/FH-pladser.	december 2013	-	april 2017	40		Etape 3 blev ibrugtaget ultimo december 2015. Etape 2-3 blev forsinket pga. bl.a. forhøjet grundvandsstand, miljøfarlige stoffer, væsentlige mangler i projekt materialet og ca. 10 mdr.s forsinket aflevering fra entreprenør. Etape 4-5 udestår. Endelig fastlæggelse af tidsplan for udførelse af Etape 4, er under udarbejdelse. Arbejdet på begge matrikler er forsinket pga. manglende leverancer fra totalrådgiver. Dette har rykket ibrugtagningens dato yderligere 6 måneder. Foreløbig forventet ibrugtagning er april 2017.	Opstart af ombygningen og renoveringen af eksisterende bygninger i Holsteinsgade, er forsinket. Entreprisen forventes opstartet til juli 2016. Forsinkelsen har konsekvenser for indflytning af mellemtrinet til sommeren 2016. Rokade - og genhusningsplan, som skal træde i kraft fra sommeren 2016, er under udarbejdelse. Ny tidsplan under udarbejdelse klar ultimo maj 2016 grundet manglende leverancer fra totalrådgiver.	Eksterne faktorer
Nej	ØKF	Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus	Etablering af nyt kombineret kulturhus og bibliotek, som indeholder mødefaciliteter, konferencesal, værksteder, café og flexible rumligheder, der tilsigter differentierede aktiviteter.	December 2014	-	november 2016	23		Pga. for højt licitationsresultat blev projektets byggeperiode udskudt.	Byggeriet er genudbudt med forhandling og tidsplan er revideret.	Højere licitationstilbud end budget

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	ØKF	Kirsebærhavens Skole / KKFO	Udvidelse af Kirsebærhavens Skole med et skolespor, samt 112 fritidshjems/KKFO-pladser.	august 2016	-	juli 2017	11		Aflysning af 1. licitation, pga. for dyre bud/ukonditionsmæssige bud.	Nyt udbud afholdt. Byggeri igangsat. Tidsplan på nybyggeri er udfordret grundet markedsrelateret forsinkelse af betonelementer.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	ØKF	Ørestad City, Lethal	Etablering af en lethal med 400m løbebane i Ørestad City på grunden nord for VM-Bjerget.	Marts 2015	-	december 2016	21		Lejeaftaleindgåelse med Ørestad Grundejerforening, myndighedsforhold, byggmodning, forhandling med entreprenøren.	Der er indgået lejeaftale med Ørestad Grundejerforening. Forlig med entreprenør pågår. Der er efterfølgende udarbejdet ny og revideret tidsplan.	Eksterne faktorer
Ja	ØKF	Valby idrætspark - Club Danmarks Hallens tag	Renovering og ombygning af Club Danmark Hallens tag.	marts 2016	-	februar 2017	11		Tilbuddet fra den lavest bydende entreprenør var væsentlig højere end det afsatte budget.	Projektet er genudbudt med nyt licitationsresultat oktober 2015. Økonomisk risiko håndteret af pulje fra Budget 2016.	Eksterne faktorer
Nej	ØKF	Prinsessegade 74 - 80, udvidelse af daginstitution	Tre institutioner, der i dag har til huse på grunden, nedrives, nybygges og udvides, hvorefter grunden huser i alt 32 børnegrupper fra 0 til 13 år.	maj 2015	-	oktober 2016	17		Dyr licitation, grundforhold samt ophør af samarbejde med entreprenør er årsag til forsinkelsen.	Ny tidsplan aftalt med bestilleren. Nyt EU entreprisudbud gennemført.	Eksterne faktorer
Nej	ØKF	Robert Jacobsens vej, daginstitution i Ørestad Syd	Etablering af 9 gruppes daginstitution i 5 etager med fokus på idræt og bevægelse i Arenakvarteret i Ørestad Syd.	Februar 2016	-	november 2016	9		Forsinkelsen skyldes problematiske grundforhold, oversvømmelser og sikring af grundforhold inden elementmontage. Afløb og forsyninger ikke færdiggjort fra By og Havns Side.	Løbende dialog med By og Havn. Projektet forventes afleveret i ultimo 2016.	Eksterne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for revideret ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ja	ØKF	Langelinieskolen, Østerbro, OFS 2012-2013	Helhedsrenovering af Langelinieskolen OFS 2013-færdiggørelse af renoveringsbehov på begge af skolens matrikler	december 2015	-	december 2016	12		Etape 2-3 er meget forsinket pga. bl.a. forhøjet grundvandsstand, miljøfarlige stoffer, væsentlige mangler i projektmaterialet og forsinket aflevering.	Som afslutning på sagen/etapen, pågår en verserende voldgiftsag, der er uenighed omkring kvalitet samt økonomiske krav hhv modkrav. Der afholdes syn og skønsforretninger, hvor specielt komprimeringen af udearealerne kan få konsekvenser for næste etape hvor der skal anlægges en ny skolegård.	Eksterne faktorer
Ny	ØKF	Boligpakken, den hvide kødby	Renovering af Den Hvide Kødby	december 2015	-	august 2016	8		Ikke revideret tidsplan	Projektet har afventet om der blev givet midler til helhedsrenovering af Kødbyen i Budget 2016, så projekterne kan koordineres bedst muligt. Milepæl: Ibrugtagning august 2016. Dette er nu afklaret og projektet udføres i 2016	Koordinering med andre projekter
Ny	ØKF	Samlokalisering Ottiliavej - Ombygning og genopretning	Samlokalisering Ottiliavej - Ombygning og genopretning	december 2016	-	juli 2018	19		Ikke revideret tidsplan	Projektet stoppes	Interne faktorer

Ny på listen ?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning - revideret tidsplan	Dato for forventet ibrugtagning	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forsinkelse ift. revideret ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Ny	ØKF	Busfremkommelighed linie 3A	For at forbedre fremkommeligheden på linie 3A strækning forbedres strækningerne i sydhaven og Blegdamsvej med busbaner og signalsystemer	september 2017	-	september 2018	12		Udskydelse af projektets delstrækning på Blegdamsvej, hvor TMF skal afdække, hvornår der skal skybrudsikres	Vil fremgå, af indstillingen i efteråret	Koordinering med andre projekter